
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 238 DEL 31/05/2023 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO:  

ACCORDO QUADRO TRIENNALE RELATIVO AL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCHI. CIG 8103645B65. SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE con atto determinativo n. 545 del  03/12/2019: 
 - è stato affidato stati alla ditta Z.P. S.R.L., p.iva  03238510360, con sede in VIA 

DELLE SUORE, 24/2 41122 MODENA (MO) l’accordo quadro triennale relativo al 
servizio di facchinaggio e traslochi per un importo totale pari ad € 39.000,00 (Euro 
trentanovemila/00), oltre IVA al 22% dando atto che i ribassi offerti dall’Operatore 

Economico in sede di gara non devono intendersi applicati sull’importo a base di gara 
(che rimane invariato anche dopo l’aggiudicazione), ma applicato in via esclusiva 

all’Elenco Prezzi Unitari; 
- è stata autorizzata la stipula del contrato discendente n. 1 al predetto accordo 
quadro per il servizio di facchinaggio e traslochi in occasione delle consultazioni 

elettorali del 26/01/2020 per un importo totale pari a € 18.000,00 oltre IVA e per una 
durata sino al 28/02/2020, secondo le condizioni fissate nell'Accordo Quadro in 

oggetto; 
 
RICHIAMATI  i seguenti atti determinativi di autorizzazione alla stipula dei contratti 

discendenti  
- n. 228 del 15-06-2020 con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 

discendente n. 2 per un importo totale pari a  € 5.000,00 oltre Iva, per 
complessivi  6.100,00 e per una durata sino al 31/12/2020; 

- n. 381 del 09.09.2020, con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 

discendente n. 3 per il servizio di facchinaggio e trasloco da espletarsi in 
occasione delle consultazioni referendarie del 20-21 settembre 2020 per 

l’importo di € 7.121,00 oltre Iva; 
- n. 382 del 09.09.2020, con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 

discendente n. 4 per un importo totale pari a  € 3.000,00 oltre Iva, per 
complessivi  3.660,00 e per una durata sino al 31/12/2020, secondo le 
condizioni fissate per l’accordo quadro in oggetto;  

- n. 196 del 27.05.2021, con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 
discendente n. 5 per un importo totale pari a  € 9.000,00 oltre Iva, per 



complessivi  10.980,00 e per una durata sino al 31/12/2021, secondo le 

condizioni fissate per l’accordo quadro in oggetto;  
- n. 487 del 18.11.2021, con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 

discendente n. 5 per un importo totale pari a  € 6.000,00 oltre Iva, per 

complessivi  7.320,00 e per una durata sino al 31/12/2021, secondo le 
condizioni fissate per l’accordo quadro in oggetto; 

-  n. 86 del 17.02.2022, con il quale è stata autorizzata la stipula del contratto 
discendente n. 5 per un importo totale pari a  € 9.700,00 oltre Iva, per 
complessivi €  11.834,00 e per una durata sino al 31/12/2021,; 

 
 

VERIFICATO CHE l’accordo quadro è scaduto e che il servizio è stato regolarmente 
eseguito;  

 
CONSIDERATO CHE si rende quindi necessario svincolare il deposito cauzionale 
presentato in sede di affidamento mediante deposito cauzionale, di cui alla reversale 

nr. 640/2020 dell’importo di € 3.900,00; 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2 e 183; 

 
VISTA 

 - la deliberazione di CC nr. 107 del 21/12/2022  avente ad oggetto : "APPROVAZIONE 
NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025"; 
- la deliberazione di CC nr. 108  del 21/12/2022  avente ad oggetto : "APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E BUDGET SOCIETA FIORANO GESTIONE 
PATRIMONIALI"; 
- la Deliberazione di GC nr. 141  del 22/12/2022 avente ad oggetto "ART. 169 DEL 

D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2023 2025 – APPROVAZIONE 
SEZIONE CONTABILE";    

- la Deliberazione di CC n. 12 del 23/02/2023 avente ad oggetto: “ART. 175  E 
ART.187  C.3-SEXIES  D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025”;  

- la Deliberazione di GC nr. 15 del 23/02/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025)A SEGUITO DELLA VARIAZIONE  DI 
BILANCIO DEL 23 FEBBRAIO 2023” 

- la Deliberazione di CC n. 23 avente ad oggetto: “D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, 
ART. 227 - APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2022” 

- la Deliberazione di CC n. 27 del 27/04/2023 avente ad oggetto: ART. 175 D.LGS. 18 
AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON 
CONTESTUALE RATIFICA DELLA VARIAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE 

CON DELIBERAZIONE N. 25 DEL 31/03/2023 
- la deliberazione Di GC n. 35 del 04/05/2023 avente ad oggetto: “VARIAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO DELLA VARIAZIONE  DI 

BILANCIO DEL 27 APRILE 2023 “ 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 6 del 11/03/2022, relativo alla nomina 
del Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 
 

DATO atto della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 
norma dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
CONSIDERATO CHE il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del 
procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 

 



quanto sopra ritenuto e premesso, integralmente richiamate le premesse;  

 
DETERMINA 

 

 
DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L.241/1990 e ss.mm; 
 
 

DI RICHIEDERE, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui 
integralmente richiamate, all’Ufficio Ragioneria la restituzione del deposito cauzionale 

pari a € 3.900,00,  versato in data 20/02/2020, con reversale nr. 640 del 20/02/2020, 
mediante  bonifico bancario con BPM da parte della ditta    

 p.iva  

Z.P. S.R.L. 03238510360 VIA DELLE SUORE, 24/2 

41122 MODENA (MO) 

 

accreditando tale somma sul conto corrente dedicato indicato dalla ditta in sede di 
affidamento  e imputando la spesa alla voce  1031 09 02 
 DI PUBBLICARE, in rispetto del Dlgs 14/03/2013 nr. 33, nella home page del profilo 

del committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti. 
 

 
 
 

   
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 

tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 3.900,00 01031.09.010310902 2023 4120 Z.P. SRL 8103645B65 

 

 IL DIRIGENTE 
 Cristina Scaravonati / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 

 


